Doctoratus eius laurea & in quibus facultatibus

Quo ingenio lectiones.

4 Doctor Gentium ita diffinit fidem: *Est autem fides sperandarum substantiarum rerum, argumentum non apparentium.* In argumento habemus argumentum difficile. Claret, quod fides sit substantia rerum sperandarum: at difficile prorsum rerum non apparentium argumentum: perpetuam argumento servient, quæ non apparent: equidem si substantia præsens futurarum est repulsa; cum huiusmodi argumento ad speranda futura nulla inharbit substantia. Instat magis Versio Syriaca: *Argumentum, id est, revelatio eorum, que non videntur.* Ubi non visio, quomodo revelatio? Ubi revelatio, est evidentia: quo pacto evidentia & argumentum clarum, si rerum non apparentium? Quomodo demonstratio evidens in argumento, quando nulla rerum non apparentium demonstratio? Intellectum

Hebr. 11.

Quomodo si dei substantia in verum non apparentia

Syriac.

Alapid.

facit (respondet Alapide hic) *ijs assentiri, que non intelligit, queque suo lumine & ratione non comprehendit.* Est fidei argumentum heroicæ, non comprehensivè evidenter assentire. Quo ingenio? Intelligere & non intelligere est rationi contradictio, & ex contradictione fidei efformatur operatio; ut quid intelligatur, sed non quomodo. Excedit veritas revelata intelligentiam rationi assentientem; quoniam argumentum fidei naturalem invenit adversticem rationem: equidem cognoscit evidenter prodigium, verum homo ignorat modum.

5 Clarius procedamus. Mysterium fidei delicat nostrum propositum. *Mysterium fidei* plauditur Eucharistia. Mysterium idem est ac arcanum. Inquiritur: Quomodo Mysterium, si revelatum? Ubi secretum publicum, iam non secretum. Diversis acceptionibus argumentum dilui posset, ut claretur mysterium & lateret: quandoquidem entitas evidenter demonstratur, ceterum modus absconditur. Habet mysterium fidei ampliores commendationem, & auctoritatem, ut claret cognitioni contra cognitionem. Captivatur enim ratio in huiusmodi mysterio, quo liberior ubi captiva ratio. Datur fidelibus Christus in specie panis. Non est panis, dicit fides. Oculi ex visis exhibent argumentum: negat fides argumentum oculorum. Demonstrant substantiam panis: dicit fides, sunt species; quibus ad Eucharistiam, argumentum astruit nullam habere substantiam. Instat sensus ex apparentibus formans testimonium; fidei obijcit argumentum non apparentium: & fides ex victoria sensuum reportat lauream, humanam excedens intelligentiam; quandoquidem in homine nulla maior, quam in mysterio videre illud quid, quod non videtur. Ulterius. Ratio in Eucharistia credit, non illud quod sensus videt; sed contra fidelem visum, intellectum captivans in fidei infallibilis obsequium. Subijcitur discursus argumento contrario, quo species efformatur intellectus; subiecta ratione, ut captiva percipiat, contra quam habet rationem, ut argumentum intelligat. Ratio apparentia videt; sed argumentum non apparentium credit. Cognoscit sanè intellectus, contra quæ intelligendo cognoscit. Unde cum fides assensus contra intelligentia demonstrationem, elevet mirifice fidem; pravelet fidei mysterium, ac de sensibus magna reportat triumphum, igitur dum iuxta visa dicunt sensus, Panis est; ratio & fides dicunt, Non. Intelle-

Quomodo Eucharistia fidei mysterium, si revelatum?

In illo videtur quod non videtur.

Etiam facit ijs assentiri, quæ non intelligit; & cognoscit; quæque suo lumine & ratione non comprehendit: mysteriumque dicitur fidei, quo ratio cognoscit clarè, illud cognosci non posse; ut fidei lumen clareat in admirationem: quandoquidem nulla maior, quam videre in Eucharistia panis species; & rationem triumpho fidei pronunciare, *Non est panis.* Vernaculè: *Que dîgan los ojos si, y la see dîga que no,* ita ut appareat argumentum solidissimum, rerum non apparentium argumentum.

In quo myst. testum

6 Adhuc ambulamus in tenebris studentes prolationi acuminis. Illuminabit Siracides. *Innova signa* (dicit Altsimio) *& immuta mirabilia.* Potes sanè, quoniam *non est Deus præter te Domine.* Fac miracula: sed immuta; ut clareat amplius miracula. Innova signa, ut signa insigniora sint, dum visa signa contraria. Singulare prorsus votum! Miracula miraculis opposita nequaquam erunt miracula. Quomodo mirabilia mirabilibus contrariæ? Non miraculum, quod communis ordinis. Non mirabile sine insigni novitatis: quo ergo intuitu optat ut mirabile portentum, oppositum mirabilibus miraculum? Quomodo in signis novitas sine signo novitatis? Dicit votum Caietani fides. Scitur institutum Caietani, demonstrationem esse divinæ providentiæ; ita ut *si esurierit, nec dicat homini, cum Deus alat esurientes* non in pane, sed *in fame.* Mira sanè miracula, ubi fides datur esca. Patet profectò extra ordinem, mittere *famem, non famem.* Verum hoc fusiùs Tautol. 11.

Ecclesi. 36. 6.

Psal. 46. 12.

Psal. 32. 19.

Amos 8. 11

*Didasc. 4. à num. 6. de Petro Alcantara.* Hoc enim Caietani voto, claret miraculum insigne, oppositum maiori miraculo. Maius miraculum est mysterium fidei, quo panis patet oculis; dicente fide: *Nulla modo: Non est panis.* In miraculo Caietani ita miraculis contrariantur miracula, ita signis pugnant ac repugnant signa; ut oculi dicant, *Non: verum fides, Panis est.* Panem esse & non esse miraculo, est perspicua contradictio. Contraria videntur immutata mirabilia in eadem prorsum materia: & in amplius miraculorum lumen, optat Ecclesiasticus mirabilium mutationem; quoniam in sacramento fidei, cum speciebus panis ibi cognoscere panem non esse; in fide Caietani, signorum contradictione, videtur panis & panis, ubi panis in escam non videtur, nec species. Vividè dialecto nostræ: *Pan, y pan ostenta la providenciâ, quando se ve ni un bocado de pan, que echar à*

Quando facti mei in esca.